
 

 

UCHWAŁA NR XVI/184/2025 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych oraz w sprawie określenia wysokości stawki za jeden 

km przebiegu należnej radnym z tytułu zwrotu kosztów przejazdu w podróży służbowej, samochodem 

niebędącym własnością gminy. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz na podstawie § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw 

Wewnętrznych  i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowej radnych gminy (Dz.U. nr 66, poz. 800 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Szamotuły, 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę dla Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Szamotuły  

w  wysokości 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 

wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne: 

a) dla radnych w wysokości 82% podstawy, 

b) dla przewodniczących komisji w wysokości 90% podstawy, 

c) dla wiceprzewodniczącego Rady w wysokości 95% podstawy, 

d) dla wiceprzewodniczących komisji w wysokości 86% podstawy. 

2. Podstawę naliczenia diet stanowi 75% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1356). 

§ 3. 1. Radnym, o których mowa w § 1 i § 2 dietę wypłaca się za udział w sesjach Rady i posiedzeniach 

komisji Rady Miasta i Gminy Szamotuły, których są członkami.  

2. Podstawą nabycia przez radnych prawa do wypłaty pełnej diety w wysokości określonej w §1 albo § 2 

jest udział we wszystkich sesjach Rady gminy oraz we wszystkich posiedzeniach jednej, ustalonej przez 

radnego , dla potrzeb wyliczenia zryczałtowanej  diety,  komisji Rady. 

3. Wskazanie komisji, o której mowa w ust. 2 następuje poprzez złożenie przez radnego pisemnego 

oświadczenia Przewodniczącemu Rady, niezwłocznie po podjęciu przez Radę uchwały o składach osobowych 

komisji. Niezłożenie oświadczenia pozbawia radnego prawa do wypłaty diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 5765



4. Radnym - członkom komisji, za przeprowadzone w ramach prac tych komisji kontrole, trwające powyżej 

3 godzin dziennie, zryczałtowaną dietę podwyższa się o 2 punkty procentowe za każdy dzień kontroli, przy 

czym ogranicza się liczbę dni kontroli do 5 w ciągu miesiąca. Wysokość należnej radnemu miesięcznej diety 

nie może jednak przekroczyć wysokości  podstawy określonej w § 1 i § 2 ust. 2. 

5. W przypadku nieobecności radnego na sesji potrąca mu się z pełnej diety, określonej w § 1 albo  

§ 2 – 30% diety za każdą nieobecność na sesji. 

6. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu wskazanej przez radnego komisji potrąca mu się 

z pełnej diety, określonej w § 1 albo § 2 – 20% diety za każdą nieobecność na posiedzeniu komisji. 

§ 4. Radnemu odbywającemu podróż służbową pojazdem niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz.U. nr 27 poz. 271 z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr LII/532/2018 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 10 września 2018 r. 

w sprawie ustalenia zryczałtowanych diet radnych oraz w sprawie określenia wysokości stawki za jeden km 

przebiegu należnej radnym z tytułu zwrotu kosztów przejazdu w podróży służbowej, samochodem niebędącym 

własnością gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

Przewodnicząca  

Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Justyna Szaniawska - Budaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5765


		2025-07-17T11:14:17+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




